
UCHWAŁA NR L/954/2014
RADY MIEJSKIEJ W NAKLE NAD NOTECIĄ

z dnia 25 września 2014 r.

w sprawie udzielenia dotacji na zakup Zestawu Ratownictwa Medycznego PSP R-1 dla Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Nakle nad Notecią

Na podstawie art. 18 ust. 1 i ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. 
U. 2013 r., poz. 594), art. 32 ust. 3b ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej
(Dz.U. z 2009 r. Nr 178, poz. 1380 z późn. zm.1)) oraz art. 221 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.
o finansach publicznych (Dz.U. 2009 r. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Z budżetu gminy Nakło nad Notecią na rok 2014 udziela się dotacji dla Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Nakle nad Notecią w wysokości 3.872,00 zł (słownie: trzy tysiące osiemset siedemdziesiąt dwa złote 00/100) 
z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu Zestawu Ratownictwa Medycznego PSP
R-1.

§ 2. Upoważnia się Burmistrza Miasta i Gminy Nakło nad Notecią do zawarcia umowy z Ochotniczą Strażą 
Pożarną w Nakle nad Notecią, określającej szczegółowe warunki dotyczące trybu i zasad udzielenia dotacji oraz 
zasady jej rozliczenia.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nakło nad Notecią.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

 Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Andrzej Jedynak

1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2010 r. Nr 57, poz. 353, z 2012r. poz. 908, z 2013 r. poz. 1635

Id: F73FEF1C-816B-4E1E-8536-CA4154F08CBB. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Na podstawie art. 18 ust. 1 i ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. 
U. 2013 r., poz. 594), art. 32 ust. 3b ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej
(Dz.U. 2009 r. Nr 178, poz. 1380 z późn. zm.) oraz art. 221 ust. 1ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.
o finansach publicznych (Dz.U. 2009 r. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.) Gmina może przekazywać ochotniczym 
strażom pożarnym środki pieniężne w formie dotacji. Wysokość dotacji i cel określa uchwała, zaś jej 
przekazanie następuje na podstawie umowy zawartej pomiędzy Gminą a OSP, na zasadach określonych 
w art. 221 ustawy o finansach publicznych.

Ochotnicza Straż Pożarna w Nakle nad Notecią posiada wieloletnie doświadczenie w zakresie ochrony 
przeciwpożarowej. Uzasadnionym jest zakup Zestawu Ratownictwa Medycznego PSP R-1 tj. torba medyczna 
z wyposażeniem. Zakup ten umożliwi ratownikowi udzielania pierwszej pomocy medycznej poszkodowanym 
na miejscu zdarzenia, zgodnie z obowiązującymi procedurami, a przede wszystkim pozwoli na:

- zabezpieczenie lub/i przywrócenie drożności dróg oddechowych,

- prowadzenie oddechu kontrolowanego lub wspomaganego oraz tlenoterapii,

- unieruchamianie złamań oraz podejrzeń złamań i zwichnięć,

- opatrywanie oparzeń,

- zapewnienie komfortu termicznego,

- tamowanie krwotoków i opatrywanie ran.

Id: F73FEF1C-816B-4E1E-8536-CA4154F08CBB. Uchwalony Strona 2



Załącznik do Uchwały Nr L/954/2014

Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią

z dnia 25 września 2014 r.

Umowa dotacji nr.....

zawarta w dniu ............................................w Nakle nad Notecią pomiędzy:

Gminą Nakło nad Notecią, z siedzibą w Nakle nad Notecią przy ul. Ks. P. Skargi 7

NIP: 558-176-86-32

którą reprezentuje:

................................................................. - Pan ..............................................

przy kontrasygnacie Skarbnika

zwany dalejGminą

a

Zarządem Ochotniczej Straży Pożarnej w Nakle nad Notecią, zwanym dalejOSP reprezentowanymprzez:

.............................................................................. - ......................................................................................

............................................................................... -........................................................................................

Na podstawie:

1. Art. 32 ust. 3b ustawy z dnia 24 sierpnia 1991r. o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178,

poz. 1380 z późn. zm.)

2. Art. 221 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. 2009 r. Nr 157, poz. 1240

z późn. zm.)

3. Uchwały Nr ..........….…./2014 Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią z dnia …...........……….….. 2014r.

w sprawie udzielania dotacji dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Nakle nad Notecią o następującej treści:

§ 1.  

Id: F73FEF1C-816B-4E1E-8536-CA4154F08CBB. Uchwalony Strona 1



1. Na podstawie niniejszej umowyGmina udziela Ochotniczej Straży Pożarnej w Nakle nad Notecią pomocy

finansowejw formie dotacji celowejw wysokości 3.872,00 zł (słownie: trzy tysiące osiemset siedemdziesiąt

dwa złote 00/100) przeznaczeniemna dofinansowanieZestawu Ratownictwa MedycznegoPSP

R-1.

2. Kwota, o której jest mowa w ust. 1 zostanie przekazana na konto OSP

nr ………………………………………………………….. - w terminie 7 dni od daty otrzymania podpisanej

umowy.

3. OSP nie może przeznaczyć kwoty, o której mowa w ust. 1 na realizację innych celów niż objętych

niniejszą umową.

§ 2.  

OSP zobowiązuje się do terminowej realizacji zadania inwestycyjnego.

§ 3.  

 1. Dotacja celowa, o której mowa w § 1 może być wykorzystana w nieprzekraczalnym terminie do dnia

15 grudnia 2014 roku.

2. W terminie 9 dni od daty wykorzystania środków z pomocy publicznej, OSP przedstawi Gminie

rozliczenie przyznanych i wykorzystanych środków finansowych oraz zwróci niewykorzystaną część

dotacji celowej na rachunek bankowy Urzędu Gminy Nakło nad Notecią - 39 8179 0009 0000 3014 2000

0680.

3. Rozliczenie, o którym mowa w ust. 2 polegało będzie na przedłożeniu przez OSP uwierzytelnionych

przez umocowane osoby kserokopii faktur, rachunków lub innych dowodów księgowych wraz

z dokumentamiprzelewu .

4. Środki dotacji celowejwykorzystane niezgodniez przeznaczeniem lub pobrane w nadmiernejwysokości

podlegają zwrotowi do Gminy wraz z odsetkami w wysokości określonej jak dla zaległości podatkowych

w terminie do dnia 30 grudnia 2014r. na konto bankowe wskazane w ust. 2.

5. Odsetki, o których mowa w ust. 4 nalicza się w przypadku zwrotu dotacji wykorzystanej niezgodnie

z przeznaczeniem od dnia przekazania dotacji na rachunek OSP do dnia zwrotu włącznie, a w przypadku

stwierdzenia nienależnegopobrania dotacji od dnia tego stwierdzenia do dnia zwrotu włącznie.

§ 4.  

Id: F73FEF1C-816B-4E1E-8536-CA4154F08CBB. Uchwalony Strona 2



Gmina Nakło nad Notecią zastrzega sobie prawo kontroli w zakresie prawidłowości, zgodności i rzetelności

realizacji dotowanego zadania, w tym dokumentów finansowych w terminie do 3 lat od dnia, w którym

nastąpiło rozliczenie dotacji.

§ 5.  

Wszelkie zmiany umowywymagają dla swej ważności formy pisemnejw formie aneksu.

§ 6.  

W sprawach nieuregulowanych niniejszą umową zastosowanie mieć będą przepisy ustawy o finansach

publicznych, o samorządzie gminnymoraz przepisy pozostające w związku z niniejszą umową.

§ 7.  

Ewentualne spory wynikające z niniejszej umowy rozstrzygane będą przez strony w drodze wspólnych

uzgodnień, a w przypadku nie osiągnięcia porozumienia, właściwym do rozstrzygania będzie Sąd Rejonowy

w Nakle nad Notecią.

§ 8.  

Umowa została sporządzona w 2 jednobrzmiącychegzemplarzach po 1 egz. dla każdej ze stron.

Gmina Nakło nad Notecią OSP w Nakle nad Notecią

.......................................................... .........................................

Id: F73FEF1C-816B-4E1E-8536-CA4154F08CBB. Uchwalony Strona 3




